
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33235 43Quinta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 214/2016-GGP/SEJUDH                            
Belém (PA), 18 de outubro de 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,

            CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, o 
processo nº. 2016/420409;

            RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora 
BETÂNIA LUCIA GATTO CERQUEIRA, matrícula n° 3085228/1, 
ocupante do cargo de Assistente Técnico, referente a segunda 
parcela do triênio de 02/06/2010  a 01/06/2013, no período de 
17/10  a 15/11/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 120452

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 216/2016-GGP/SEJUDH                            
Belém (PA), 18 de outubro de 2016.

            O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

DESIGNAR a servidora ANA CRISTINA DE ANDRADE CASTRO 
MARQUES, matrícula n0 5721617/5, ocupante do cargo de 
Terapeuta Ocupacional, para responder pela chefi a da CIPM/
SEJUDH, durante o período de licença Féria de MARIA TAVARES 
DA TRINDADE, matrícula nº. 57230905/1, no período de 05/10 
a 03/11/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 120454
 PORTARIA N0 0215/2016-GGP/SEJUDH                                

Belém (PA), 18 de outubro de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,

            CONSIDERANDO o processo n°2016/421522.

RESOLVE:
 DESIGNAR a servidora REGINA FERREIRA VAZ, matrícula n0 
42927/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado 
, para responder pelo cargo de Coordenadora de Processo 
Administrativo- PROCON/PA, durante o período de férias da 
titular VERENA JULIANA SANTOS QUARESMA, matrícula n0 
5918000/1, no período de 03/10/2016 a 01/11/2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 120538
PORTARIA N0 0213/2016-GGP/SEJUDH                                

Belém (PA), 18 de outubro de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,

            CONSIDERANDO o processo n°2016/421522.

 RESOLVE:
 DESIGNAR a servidor JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA 
GONCALVES, matrícula n0 57195607/2, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para responder pelo cargo de Gerente 
de Fiscalização de Serviços e Produtos- PROCON/PA, durante o 
período de férias do titular LEANDRO WESCHE PINA, matrícula 
n0 54187023/5, no período de 03/10/2016 a 01/11/2016.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 120519

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 108/2016

OBJETIVO:  Para se deslocarem ao município de Moju/PA, para 
realizarem  coleta de informações nas comunidades quilombolas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da Lei Federal 8.162/91
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São Sebastião, São Miguel, São Bernardino, Santo 
Cristo, Santa Maria do Tracuateua-MOJU/PA.
SERVIDORES:

DANUZA ALVES REIS; CARGO: Colaboradora Eventual; PERÍODO: 
21/10/2016 a 31/10/2016; Quantidade de diárias: 10,5

 JULLY VANESSA MIRANDA DOS SANTOS; CARGO: 
Colaboradora Eventual; PERÍODO: 21/10/2016 a 
31/10/2016; Quantidade de diárias: 10,5.

 ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 120715

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 212/2016-GGP/SEJUDH                           
Belém (PA), 18 de outubro de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a servidora deste                                                                                                                                            
                órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5287251/4 Edinaldo da Mota Pimentel 2015 03/11 a 02/12/2016

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 120447
PORTARIA N0 211/2016-GGP/SEJUDH                           

Belém (PA), 18 de outubro de 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,

RESOLVE:

CONCEDER 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares ao servidor deste                                                                                                                                            
                órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

5903977/1 Nilcelene da Rosa e Silva 
da Silva 2016 01/11  a 30/11/2016

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 120427

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Nota de Empenho: 2016NE00696
Data: 06.10.2016
Valor: R$ 1.798,00 (mil setecentos e noventa e oito reais)
Objeto: Aquisição de 100 (cem) resmas de papel A4 para 
suprir demanda da CODEC                                                                                                      
Dispensa de Licitação: 2016/355029.
PTRES 8338;
Elemento: 339030;
Fonte: 0261;
Contratado: ADIR TEXEIRA DE OLIVEIRA – EPP – CNPJ: 
15.665.172/0001-51
Endereço: Avenida Duque de Caxias, n° 1199; Bairro: 
Marco; CEP: 66093-029. Belém-Pará
Telefone: 91- 3216-0106
Ordenador de despesa: Olavo Rogério Bastos das Neves

Protocolo: 120578

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 159/2016 – RH/DAF
Processo 2016/418557. Nome: Lucelia Candida G. Gester, mat. 
57209231/1, Diretor de Atração, Investimentos e Negócios. 
Objetivo: Participar, juntamente com o SEBRAE, de reunião com 
o setor produtivo alimentício do município de Santarém. Período: 
25 a 27/10/2016. Qtde: 2 e ½ diária. Ordenador de Despesas: 
Olavo Rogério B. das

Protocolo: 120521

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 180/2016, GAB/IMETROPARÁ, 14 de 
outubro de 2016.

Dispõe sobre Licença para acompanhar pessoa da família.
O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará - 
IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
o Decreto publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 
2015 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 85 da Lei Estadual nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, Laudo médico do dia 22/09/2016 e 
CID Nº S22 M43.
RESOLVE:
Art. 1º – CONCEDER a servidora Liane Socorro Corrêa Sarmento, 
Mat. 0289, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
Lotada na Gerência de Serviços, sessenta ( 60 ) dias de licença 
para acompanhar pessoa da família em tratamento de saúde, no 
período de 26/09/2016 à 24/11/2016.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a contar de 26/09/2016.
 Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 14 de outubro de 2016.
Jorge Otávio Bahia de Rezende
Presidente

Protocolo: 120488

PORTARIA Nº 190/2016 – GAB/IMETROPARÁ/INMETRO
Dispõe sobre designação de servidor

 O Presidente do INSTITUTO de METROLOGIA do ESTADO do PARÁ 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas por 


